муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД№110 «ТЕРЕМОК»
Жлобы ул., д.2, Краснодар, 350029, тел./факс (861) 275-29-62

________________________________________________________________

П Р И К А З

09.01.2025 г. № 8 –«О»
О создании

аттестационной комиссии

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 24.03.2010 г. № 209 « О порядке аттестации педагогических работников государственных и
муниципальных образовательных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации проведения аттестации педагогических работников создать комиссию в
составе:
Председатель:
 Коваль Г.Б. – старший воспитатель
Члены комиссии:
 Крошка А.А.. учитель дефектолог, секретарь;
 Болотова И.Н. – заведующий;
 Елисеева И.Н. учитель логопед;
 Хвичава Е.В. инструктор по физической культуре.

2. Комиссии, в своей работе руководствоваться правилами проведения аттестации
педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного) образования, начального профессионального и среднего
профессионального образования, а также дополнительные образовательные программы,
согласно Приложению к Приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от
24.03.2010 г. № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и
муниципальных образовательных учреждений».

3. Председателю комиссии, Коваль Г.Б. в срок до 01.04.2025 г. оповестить всех педагогическим
работникам, у которых истекает срок ранее установленных квалификационных категорий, для
подачи письменного заявления на аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой
должности или установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым
к первой или высшей квалификационным категориям.

4. Председателю комиссии, Коваль Г.Б. в срок до 20.09.2025 г. составить и представить
руководителю график проведения аттестации педагогических работников, представлять в

аттестационную комиссию представление на работника, подлежащего аттестации, не позднее
чем за месяц до начала аттестации, письменно доводить до сведения педагогических
работников, подлежащих аттестации, информацию о дате, месте и времени проведения
аттестации не позднее чем за месяц до начала аттестации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр – детский сад №110» И.Н.Болотова

.

С приказом ознакомлены :
Коваль Г.Б
Хвичава Е.В.
Елисеева И.Н.
Крошка А.А.

	муниципальное автономное дошкольное образовательно
	учреждение муниципального образования город Красно
	        __________________________________________
	    С приказом ознакомлены :
	муниципальное автономное дошкольное образовательно
	учреждение муниципального образования город Красно
	учреждение муниципального образования город Красно
	учреждение муниципального образования город Красно

		2025-02-18T11:49:08+0300
	Болотова Ирина Николаевна